
Interpelacja oraz pytania Radnego Jacka Szymanowskiego dotycząca
składowania nielegalnych substancji chemicznych przy ul. Sosnowej w Żorach
- Kleszczowie

Radny Jacek Szymanowski złożył interpelację dotyczącą składowania nielegalnych substancji chemicznych przy
ul. Sosnowej w Żorach - Kleszczowie.

W imieniu mieszkańców Sołectwa Rudziczka, przede wszystkim tych mieszkających blisko miejsca składowania
niebezpiecznych substancji, poprosił o zwrócenie się do Prezydenta Miasta Żory o odpowiedź na następujące
pytania:

 

Jakie czynności rozpoczął Urząd Miasta Żory po otrzymaniu informacji  o  składowanych substancjach.

 

Dlaczego miejsce, w którym obecnie znajdują się naczepy z substancjami nie jest odpowiednio zabezpieczone.

 

 

 

 

 

 

Czy Urząd Miasta Żory jest w stałym kontakcie z Urzędem Gminy w Suszcu. Czy informacje są na bieżąco wysyłane
do Wójta Gminy Suszec.

 

Czy przebywanie (chodzi głównie o mieszkańców mieszkających blisko miejsca składowania oraz o dzieci
uczęszczające do szkoły i  przedszkola w Rudziczce) jest groźne dla zdrowia.

 

Czy i  w jakim stopniu substancje znajdujące się na naczepach mogą samoczynnie się wylać oraz czy grozi to
zapaleniem i  wybuchem.

 



Czy po otrzymaniu wyników badań, Gmina Suszec oraz mieszkańcy zostali  poinformowani jakie są to substancje i
jak mają postępować.

 

W jaki sposób mieszkańcy zostali   poinformowani o danej sytuacji.

 

W jaki sposób mieszkańcy mają w tej chwili funkcjonować skoro nie można otwierać  okien jak również przebywać z
daleka od tego miejsca.

 

Czy mieszkańcy mają się spodziewać ewentualnej ewakuacji.  Jeżeli  tak, to jak to ma wyglądać.

 

 Jakie działania zostały podjęte przez Prezydenta Miasta Żory, dotyczące usunięcia niebezpiecznych substancji.

 

 Kiedy groźne substancje zostaną usunięte.

 

 Czy Miasto Żory będzie współfinansowało ewentualnie badania gleby, wody w studniach oraz wód gruntowych na
terenie Gminy Suszec.

 

Obecna sytuacja jest bardzo niebezpieczna dla naszych mieszkańców mieszkających po stronie Kleszczowa oraz
Rudziczki. Substancje, które znajdują się w naczepach są bardzo niebezpieczne dla zdrowia i życia ludzi. Radny
J. Szymanowski w imieniu mieszkańców Rudziczki prosi o pilne ustosunkowanie się do złożonych pytań.
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